ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2017 года
№ 35
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление
 Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
 от 20 декабря 2016 года № 198
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» и представлением Прокуратуры Республики Карелия от 29.05.2017 № 07-44-2017, Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2016 года № 198  «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания                               услуг – Найстенъярвское, Поросозерское сельские поселения Суоярвского муниципального района)» (Карелия, 2016, 29 декабря) следующие изменения:

1) в приложении  1:
а)
в разделе 5 цифру «1 334,5» заменить цифрой «1 330,6»;
         б)  в разделе 8 цифру «1 334,5» заменить цифрой «1 330,6»;
2)  в приложении  2:
а)
в разделе 5 цифру «1 245,3» заменить цифрой «1 241,5»;
   б)  в разделе 8 цифру «1 245,3» заменить цифрой «1 241,5»;
3)  в приложении  3:
а)
в разделе 5 цифру «580,2» заменить цифрой «578,5»;
   б)  в разделе 8 цифру «580,2» заменить цифрой «578,5»;
4) в приложении  4:
а)
в разделе 5 цифру «279,0» заменить цифрой «278,2»;
   б)  в разделе 8 цифру «279,0» заменить цифрой «278,2»;
5)  приложение  5 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5
Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 20.12.2016г. № 198
Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью
«Водоканал » на питьевое водоснабжение
(тарифы установлены с учетом применения ООО «Водоканал»
 упрощенной системы налогообложения)
	Территория оказания услуг
	тариф с 01.01.2017 по 30.06.2017,

руб./куб. м
	тариф с 01.07.2017 по 31.12.2017,

руб./куб. м

	Найстенъярвское сельское поселение
	29,33
	29,16

	Поросозерское сельское поселение
	28,59
	29,15

       »;
6) приложение  6 изложить в следующей редакции:
«Приложение 6
Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 20.12.2016г. № 198
Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью
«Водоканал » на водоотведение
(тарифы установлены с учетом применения ООО «Водоканал»

 упрощенной системы налогообложения)

	Территория оказания услуг
	тариф с 01.01.2017 по 30.06.2017,

руб./куб. м
	тариф с 01.07.2017 по 31.12.2017,

руб./куб. м

	Найстенъярвское сельское поселение
	15,81
	15,72

	Поросозерское сельское поселение
	11,91
	12,28

       ».
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                А.Н. Воронцов